

Skibhusvej A/S

Thujavej 43, 5250 Odense SV

CVR-nr. 20 27 53 91

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2022.

Niels Jørgen Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skibhusvej A/S Thujavej 43 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 20 27 53 91
	Stiftet: 28. februar 1997
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Jørgen Andersen, Formand Stina Koch Jeppesen Jimmy Nyland Andersen Heidi Haals Andersen
Direktion	Jimmy Nyland Andersen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	Ejd. HH & JN ApS
Kapitalinteresser	KT Ejendomme Odense A/S, Odense EJD Grønnegade A/S, Odense Thuja Ejendomme A/S, Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i år bestået af ejendomsinvestering og udlejning af ejendomme.

Selskabet er pr. 1. januar 2021 fusioneret med koncernselskabet Skibhusvej A/S med KNDK A/S som det fortsættende selskab. Selskabet har efterfølgende ændret navn til Skibhusvej A/S.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,57%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration affølsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 4.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.766.882 kr. mod 6.477.611 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.525.199 kr. mod 8.510.689 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	6.766.882	6.477.611
Værdiregulering af investeringsejendomme	14.005.892	4.249.147
1 Personaleomkostninger	0	-63.493
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-8.250
Andre driftsomkostninger	<u>-1.749.519</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	19.023.255	10.655.015
Indtægter af kapitalinteresser	2.545.620	1.845.714
Andre finansielle indtægter	36.303	23.050
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.028.288</u>	<u>-2.361.391</u>
Resultat før skat	18.576.890	10.162.388
3 Skat af årets resultat	<u>-3.051.691</u>	<u>-1.651.699</u>
Årets resultat	<u>15.525.199</u>	<u>8.510.689</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.850.188	1.623.482
Overføres til overført resultat	<u>13.675.011</u>	<u>6.887.207</u>
Disponeret i alt	<u>15.525.199</u>	<u>8.510.689</u>

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2021	2020	
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	219.993.837	174.729.820
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>219.993.837</u>	<u>174.729.820</u>
5	Kapitalinteresser	18.947.415	16.550.177
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.947.415</u>	<u>16.550.177</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>238.941.252</u>	<u>191.279.997</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	106.358
	Aktiver bestemt for salg	6.000.000	7.612.343
	Varebeholdninger i alt	<u>6.000.000</u>	<u>7.718.701</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.113	150.953
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	496.000	496.000
	Udskudte skatteaktiver	2.784.100	2.934.100
	Andre tilgodehavender	2.246.151	1.032.731
	Periodeafgrænsningsposter	14.567	13.982
	Tilgodehavender i alt	<u>5.544.931</u>	<u>4.627.766</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.787.104</u>	<u>25.613.344</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.332.035</u>	<u>37.959.811</u>
	Aktiver i alt	<u>257.273.287</u>	<u>229.239.808</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	4.300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.108.451	5.121.645
Reserve for sikringstransaktioner	-792.040	-1.843.390
Overført resultat	58.513.612	41.538.600
Egenkapital i alt	65.830.023	49.116.855
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	10.380.000	6.660.000
Gæld til realkreditinstitutter	145.934.640	135.059.131
Anden gæld	0	857.500
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	156.314.640	142.576.631
6 Kortfristet del af langfristet gæld	4.241.111	4.436.309
Gæld til pengeinstitutter	0	4.499.826
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.196.675	152.765
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.696.154	17.798.997
Selskabsskat	2.901.690	696.850
Anden gæld	10.092.994	9.961.575
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.128.624	37.546.322
Gældsforpligtelser i alt	191.443.264	180.122.953
Passiver i alt	257.273.287	229.239.808

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Reserve for sikringstrans- aktioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	4.300.000	5.121.645	-1.843.390	41.538.601	49.116.856
Nettoeffekt som følge af fusion	-3.300.000	0	0	3.300.000	0
Resultatandel	0	1.850.188	0	13.675.011	15.525.199
Regulering af sikringsinstrume nter til dagsværdi	0	136.618	1.051.350	0	1.187.968
	1.000.000	7.108.451	-792.040	58.513.612	65.830.023

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	58.959
Andre omkostninger til social sikring	0	3.124
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>1.410</u>
	0	63.493
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	414.975	30.984
Andre finansielle omkostninger	<u>2.613.313</u>	<u>2.330.407</u>
	3.028.288	2.361.391
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.901.690	803.250
Årets regulering af udskudt skat	150.001	774.900
Andre skatter	<u>0</u>	<u>73.549</u>
	3.051.691	1.651.699
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	150.666.568	145.010.523
Tilgang i årets løb	34.969.203	5.656.045
Afgang i årets løb	<u>-3.670.530</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2021	181.965.241	150.666.568
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	24.063.252	19.814.105
Årets regulering til dagsværdi	14.005.892	4.249.147
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-40.548</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	38.028.596	24.063.252
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	219.993.837	174.729.820

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets 9 investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C, Odense SØ, Odense SV, Bogense, Nr. Lyndelse og Middelfart. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Odense C består af 2.561 m² fordelt på 32 lejemål. Ejendommen i Odense SØ består af 1.588 m² fordelt på 17 lejemål. Ejendommen i Odense SV består af 4.631 m² fordelt på 58 lejemål. Ejendommen i Bogense består af 77 m² fordelt på 1 lejemål. Ejendommen i Nr. Lyndelse består af 2.157 m² fordelt på 25 lejemål. Ejendommen i Middelfart består af 1.651 m² fordelt på 20 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdivurderingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,00% - 4,70% i Odense, 5,70% i Bogense og Nr. Lyndelse og 5,25% i Middelfart. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,53%

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,53
Højeste afkastprocent	5,70
Laveste afkastprocent	4,00

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,03	247.287.312	219.993.838	27.293.474
4,53	219.993.838	219.993.838	0
5,03	198.126.335	219.993.838	-21.867.503

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2021	9.660.000	9.390.000
Tilgang i årets løb	0	2.700.000
Afgang i årets løb	<u>-270.000</u>	<u>-2.430.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>9.390.000</u>	<u>9.660.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	6.890.177	5.241.279
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.272.108	1.839.312
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	<u>395.130</u>	<u>-190.414</u>
Opskrivninger 31. december 2021	<u>9.557.415</u>	<u>6.890.177</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>18.947.415</u>	<u>16.550.177</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Skibhusvej A/S
KT Ejendomme Odense A/S, Odense	49 %	23.717.979	2.688.011	11.621.809
EJD Grønnegade A/S, Odense	20 %	19.383.212	2.665.315	3.876.642
Thuja Ejendomme A/S, Odense	10 %	<u>34.489.636</u>	<u>4.219.199</u>	<u>3.448.964</u>
		<u>77.590.827</u>	<u>9.572.525</u>	<u>18.947.415</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	10.380.000	0	10.380.000	9.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	149.318.251	3.383.611	145.934.640	131.334.168
Anden gæld	<u>857.500</u>	<u>857.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>160.555.751</u>	<u>4.241.111</u>	<u>156.314.640</u>	<u>140.334.168</u>

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 150.795 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger (inkl. aktiver bestemt for salg), hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 225.994 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 0 t.kr. samt finansielle kontrakter, hvis værdi pr. 31. december 2021 udgør 344 t.kr. har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 25.319 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

8. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret pro rata for tredjemands engagement med pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2021 i alt 77 t.kr. Kautionen kan højst gøres gældende med 15 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NJA Odense Holding ApS, CVR-nr. 39549506, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.